令 和 ２ 年 ５ 月 ７ 日

保護者の皆様

北広島町立大朝中学校

                      校  長  藤 田  典 生

学校行事等の変更について（お願い）

 新緑の候，保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素より，本校の教育活動につきまして，格別のご支援とご協力を賜り，厚

くお礼申しあげます。

 さて，コロナウイルス感染拡大の防止を受けて，５月３１日まで臨時休校が

延長となりましたが，いまだに全国的に感染の広がりが見られ，まさに油断で

きない状況が続いてますが，今後の行事の変更について，保護者の方々にお知

らせします。

生徒・ご家族・教職員の命と健康を守るという観点から以下の対応につきま

して，ご理解・ご協力いただきますよう，よろしくお願いします。

学校行事等の変更について（５月７日現在）

行事名  変更前  変更後

家庭訪問
４月 ２ ０日 （月 ）

～２３日（木）
中止

家庭訪問については，５月実施を検討してい

ましたが，授業時数確保等の観点から中止と

します。

運動部保護者

説明会
５月１日（金）

６月５日（金）

18 :00～18:40

今年度の活動及び部活での購入する物など

について説明をします。

中間テスト
５月２０日（月）

５月２１日（火）
中止

１学期の中間テストは，試験範囲の学習内容

が十分確保できない観点から中止します。

期末テスト
７月１日（水）～

３日（金）

７月８日（水）～

１０日（金）

期末テストについては，試験範囲の学習内容

を確保する観点からテス ト日程を変更しま

す。

実力テスト
５月 ２ ７日 （水 ）

～２８日（木）

６月１０日（水）

６月１２日（金）

実力テストについては，５月が臨時休校のた

め６月の実施にします。

小 中 合 同 運 動

会
６月１４日（日）

９月１２日（土）

予備日 13 日

(日 )

時期をずらし，種目や時間の変更を工夫しな

がら実施する予定です。１２日（土）に実施し

た場合は１４日（月）が振替休日となります。

以上，学校の今後の対応及び行事等の変更についてお知らせをしましたが，

行事等については，今後も北広島町教育委員会や関係機関と連携しながら，急

な変更等も考えられますので，その際は別途お知らせします。

今後も十分な警戒を行いながら，感染症対策に万全を期してまいりますので

よろしくお願いします。

職場体験学習

（２年生）

８月 ２ ４日 （月 ）

～２８日（金）
中止

職場体験学習については，生徒への感染防

止の観点から町内中学校の統一指示で中止

となりました。

修学旅行
９月 １ ３日 （日 ）

～１５日（水）

３月１４日（日）～

３月１６日（水）

修学旅行については，９月実施は難しいと判

断し，３月に変更します。

社会見学

（１年生）
９月１６日（水）  ３月１７日（水）

社会見学については，９月実施は難しいと判

断し，３月に変更します。

社会見学

（３年生）
９月１６日（水）

現段階では実施

予定

社会見学については，現段階では実施する

予定ですが，内容等については別途お知ら

せします。

○今年度の中体連行事について

芸北地区選手権大会（６月６．７日），山県郡総合体育大会（７月２５．２６日），山県郡新人体育大会（１

０月３．４日），山県郡駅伝競走大会（１０月１７日）の実施の有無については，現段階ではまだ未定で

す。決定次第お知らせします。

○ＰＴＡ第１回学級委員会，生活指導委員会，実行委員会について

 ６月１８日（木）１８時００分～１８時３０分  学級委員会，生活指導委員会

          １８時４０分～１９時００分  実行委員会

 ※８月２２日（土）のＰＴＡ奉仕作業・リサイクル活動については，現段階では行う予定です。

実施の方法については，別途お知らせします。